Зарегистрировано в Минюсте России 25 декабря 2012 г. N 26332

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 4 декабря 2012 г. N 323-э/3

ОБ ИНТЕРВАЛАХ

ТАРИФНЫХ ЗОН СУТОК ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2013 ГОД

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ

К НЕМУ КАТЕГОРИЙ)

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504, N 16, ст. 1883, N 20, ст. 2539, N 23, ст. 3008, N 24, ст. 3185, N 28, ст. 3897, N 41, ст. 5636), и от 04.05.2012 N 442 "О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 23, ст. 3008) приказываю:

1. Установить интервалы тарифных зон суток для потребителей на 2013 год (за исключением населения и (или) приравненных к нему категорий) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам

С.НОВИКОВ

Приложение

ИНТЕРВАЛЫ

ТАРИФНЫХ ЗОН СУТОК ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2013 ГОД (ВРЕМЯ

МОСКОВСКОЕ) (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ

К НЕМУ КАТЕГОРИЙ)

┌─────────────────────────┬────────┬──────┬─────┬─────┬──────┬─────┬──────┬──────┬──────┬─────┬─────┬──────┬─────┐

│      Наименование       │  Зоны  │январь│фев- │март │апрель│ май │ июнь │ июль │август│сен- │ок-  │ноябрь│де-  │

│                         │ суток  │      │раль │     │      │     │      │      │      │тябрь│тябрь│      │кабрь│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Центра               │ночная  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │23-7  │23-7  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │9-12  │9-13 │9-12 │9-13  │9-15 │9-15  │10-15 │10-15 │9-12 │9-12 │9-11  │9-12 │

│                         │        │18-21 │19-21│19-22│20-22 │-    │-     │-     │21-22 │20-22│18-21│17-20 │17-20│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Средней Волги        │ночная  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │23-7  │23-7  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │8-12  │8-13 │9-14 │9-14  │9-15 │9-15  │9-15  │9-14  │9-13 │9-12 │9-12  │8-11 │

│                         │        │17-19 │18-19│19-20│20-21 │-    │-     │-     │20-21 │19-21│18-21│17-20 │16-19│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Урала (за исключением│ночная  │21-5  │21-5 │21-5 │21-5  │21-5 │21-5  │21-5  │21-5  │21-5 │21-5 │21-5  │21-5 │

│Удмуртской Республики и  ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Кировской области)       │пиковая │7-10  │6-10 │6-9  │7-11  │7-13 │8-14  │8-14  │8-12  │7-10 │7-10 │7-10  │7-10 │

│                         │        │17-19 │18-19│18-20│19-20 │-    │-     │-     │19-21 │18-20│17-20│16-19 │16-19│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Урала (Удмуртская    │ночная  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │23-7  │23-7  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │

│Республика, Кировская    ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│область)                 │пиковая │8-11  │8-12 │8-12 │9-14  │9-14 │9-15  │9-15  │9-15  │9-15 │9-14 │8-11  │8-11 │

│                         │        │17-19 │-    │-    │-     │-    │-     │-     │-     │-    │18-19│17-19 │16-18│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Северо-Запада (за    │ночная  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │23-7  │23-7  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │

│исключением              ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Калиниградской области)  │пиковая │9-12  │9-14 │9-14 │9-15  │9-1  │10-16 │10-16 │10-16 │9-13 │10-14│9-11  │9-12 │

│                         │        │18-21 │19-20│20-21│-     │-    │-     │-     │-     │20-22│19-21│17-21 │17-20│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Калининградская область  │ночная  │0-8   │0-8  │0-8  │0-8   │0-8  │0-8   │0-8   │0-8   │0-8  │0-8  │0-8   │0-8  │

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │10-13 │10-14│10-13│10-13 │10-13│11-16 │11-16 │11-15 │11-12│10-13│10-12 │10-12│

│                         │        │19-22 │20-22│21-23│21-23 │22-00│-     │-     │22-23 │20-23│19-22│18-22 │18-22│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Юга                  │ночная  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │23-7  │23-7  │23-7  │23-7 │23-7 │23-7  │23-7 │

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │9-10  │9-11 │9-10 │9-10  │10-11│13-16 │13-16 │13-16 │10-11│9-10 │9-10  │9-10 │

│                         │        │18-22 │19-22│19-22│20-22 │20-23│21-22 │21-22 │20-22 │19-22│18-21│18-21 │18-21│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Сибири (Республика   │ночная  │20-4  │20-4 │20-4 │20-4  │20-4 │20-4  │20-4  │20-4  │20-4 │20-4 │20-4  │20-4 │

│Алтай, Алтайский край,   ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Кемеровская область,     │пиковая │6-9   │6-9  │6-8  │6-9   │6-11 │7-13  │7-12  │7-11  │7-8  │7-8  │7-8   │6-8  │

│Омская область, Томская  │        │15-18 │16-18│17-19│17-19 │18-19│-     │19-20 │17-19 │16-19│15-18│15-18 │14-18│

│область, Новосибирская   │        │      │     │     │      │     │      │      │      │     │     │      │     │

│область)                 │        │      │     │     │      │     │      │      │      │     │     │      │     │

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Сибири (Республика   │ночная  │19-3  │19-3 │19-3 │19-3  │19-3 │19-3  │19-3  │19-3  │19-3 │19-3 │19-3  │19-3 │

│Тыва, Республика Хакасия,├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Красноярский край)       │пиковая │5-8   │5-8  │5-7  │5-7   │5-7  │6-11  │6-11  │6-11  │6-7  │6-7  │5-7   │5-7  │

│                         │        │14-17 │16-17│16-18│16-18 │17-19│-     │-     │17-18 │16-18│15-18│14-17 │14-17│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Сибири (Республика   │ночная  │18-2  │18-2 │18-2 │18-2  │18-2 │18-2  │18-2  │18-2  │18-2 │18-2 │18-2  │18-2 │

│Бурятия, Иркутская       ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│область)                 │пиковая │4-7   │4-7  │4-6  │4-6   │4-7  │5-10  │5-10  │5-7   │5-6  │4-5  │4-6   │4-7  │

│                         │        │14-17 │15-17│15-17│15-17 │16-18│17-18 │17-18 │16-18 │15-17│14-17│13-16 │13-16│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Сибири (Забайкальский│ночная  │17-1  │17-1 │17-1 │17-1  │17-1 │17-1  │17-1  │17-1  │17-1 │17-1 │17-1  │17-1 │

│край)                    ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │3-5   │3-5  │3-4  │3-4   │3-6  │4-8   │5-9   │5-8   │4-5  │3-4  │3-5   │3-5  │

│                         │        │14-16 │14-16│15-17│15-17 │15-17│16-17 │16-17 │15-17 │14-16│14-16│13-16 │13-16│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Востока (Республика  │ночная  │17-1  │17-1 │17-1 │17-1  │17-1 │17-1  │17-1  │17-1  │17-1 │17-1 │17-1  │17-1 │

│Саха (Якутия), Амурская  ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│область)                 │пиковая │2-5   │2-5  │2-3  │2-3   │2-3  │4-8   │4-7   │4-7   │4-5  │3-4  │2-3   │2-4  │

│                         │        │12-15 │12-15│13-16│14-16 │14-16│15-16 │14-16 │14-16 │13-16│12-15│12-15 │12-15│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│ОЭС Востока (Приморский  │ночная  │16-0  │16-0 │16-0 │16-0  │16-0 │16-0  │16-0  │16-0  │16-0 │16-0 │16-0  │16-0 │

│край, Хабаровский край,  ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Еврейская АО)            │пиковая │2-5   │2-5  │1-4  │2-4   │2-4  │2-5   │2-5   │3-4   │3-4  │2-4  │2-4   │2-5  │

│                         │        │12-15 │12-15│13-15│13-15 │14-15│14-16 │14-16 │13-16 │13-15│12-15│11-14 │11-14│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Сахалинская область      │ночная  │16-0  │16-0 │16-0 │16-0  │16-0 │16-0  │16-0  │16-0  │16-0 │16-0 │16-0  │16-0 │

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │1-4   │2-5  │1-4  │2-4   │1-4  │1-4   │2-5   │2-5   │1-4  │1-4  │2-5   │2-5  │

│                         │        │10-13 │11-14│12-14│12-15 │12-15│12-15 │13-15 │13-15 │12-15│11-14│10-13 │10-13│

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Магаданская область      │ночная  │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│15-23 │15-23 │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │1-4   │1-4  │1-4  │1-4   │1-4  │1-4   │2-5   │2-5   │1-4  │1-4  │1-3   │1-4  │

│                         │        │8-11  │9-12 │11-14│12-15 │12-15│12-15 │11-14 │12-15 │11-14│9-12 │9-12  │8-11 │

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Камчатский край          │ночная  │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│15-23 │15-23 │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │1-4   │1-4  │1-4  │1-4   │1-4  │1-4   │1-4   │1-4   │1-4  │1-4  │1-4   │1-4  │

│                         │        │9-12  │9-12 │10-13│10-13 │11-14│12-15 │12-15 │12-15 │11-14│10-13│8-11  │8-11 │

├─────────────────────────┼────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│Чукотский АО             │ночная  │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│15-23 │15-23 │15-23 │15-23│15-23│15-23 │15-23│

│                         ├────────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┼──────┼──────┼──────┼─────┼─────┼──────┼─────┤

│                         │пиковая │2-5   │2-5  │1-4  │2-5   │1-4  │2-8   │2-5   │2-5   │1-4  │1-4  │1-4   │2-5  │

│                         │        │8-12  │8-12 │9-13 │11-13 │11-14│-     │11-14 │11-14 │11-14│10-13│9-13  │8-12 │

└─────────────────────────┴────────┴──────┴─────┴─────┴──────┴─────┴──────┴──────┴──────┴─────┴─────┴──────┴─────┘

Примечание: Полупиковая зона - остальное время.

Дневная зона - это время пиковой и полупиковой зон.